АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

===============================================================

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  19.04.2022 г.  № 49

Об утверждении формы проверочных листов

(списка контрольных вопросов),

применяемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27 октября

2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев

обязательного применения проверочных листов» и руководствуясь Уставом

Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района

Волгоградской области, администрация Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого при проведении плановой проверки по муниципальному

жилищному контролю на территории Усть-Бузулукского сельского поселения

(приложение 1).

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Бузулукского

сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской

области от 22.09.2021 №71/1 «Об утверждении формы проверочных листов

(списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении

муниципального жилищного контроля».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на отношения возникшие с 01 марта 2022г. и

подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Усть-Бузулукского

сельского поселения                                                                        О.В. Зарубина

    Приложение 1

                                                     к постановлению администрации  Усть-

Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

                                                     от 18.04.2022  г. №

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого

при проведении плановой проверки по муниципальному жилищному

контролю на территории Усть-Бузулукского сельского поселения

Дата ________________

1. Наименование    органа    муниципального   контроля:  администрация Усть-

Бузулукского сельского поселения .

2. Вид контрольного (надзорного) мероприятия ________________________.

3. Распоряжение о проведении плановой проверки от _____________   №

__________.

4.Учетный  номер  плановой проверки и дата присвоения учетного номера

проверки в едином реестре проверок: __________________________________.

 5.Место проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением

проверочного листа и   (или)  указание  на  используемые  объекты:

_________________________________________________________________.

6. Фамилия, имя, отчество (последнее -при     наличии) гражданина или

индивидуального    предпринимателя_________________________________

________________________________________________________________,

ИНН (ОГНИП): _____________________________________________________,

Адрес регистрации: ________________________________________________.

7.  Наименование юридического лица: ________________________________,

ИНН________________, ОГРН________________,

Адрес юридического лица: _________________________________________.

8. Должность  (и),  фамилия,  имя,  отчество (последнее - при наличии)

должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку:

_____________________________________________________________________.

9. Указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными

требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми

актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено

порядком организации и проведения вида муниципального

контроля:_____________________________________________________________

______________________________________________________________________

10. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и

(или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы

на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми

актами, составляющих предмет проверки:

№

п/п

Контроль

ный

вопрос

Реквизиты нормативного

правового акта

(подзаконного правового

акта), содержащего

обязательные

требования

Вариа

нты

ответа

(да/не

т)

Вывод о соблюдении

законодательства

Примерные

меры

Соответст

вует

Не

соответст

вует

1 Осуществ

лялось ли

переустро

йство или

переплани

ровки

жилых

помещени

й

ч. 1 ст. 29 ЖК РФ       ст. 7.21.

КоАП РФ

2 Используе

тся ли

жилое

помещени

е

нанимате

лем

(членами

семьи) не

по

назначени

ю, имеет

ли место

нарушени

е прав и

законных

интересов

соседей

или

бесхозяйс

твенное

обращени

е с жилым

помещени

ем

часть 1 статьи 91 ЖК РФ       указанные

лица

выселяются

в судебном

порядке без

предоставле

ния другого

жилого

помещения

3 Наличие

подтверж

дающих

документ

ов о

проведени

и

плановых

осмотров

техническ

ого

состояния

части 1, 1.1 статьи 161

Жилищного

кодекса Российской

Федерации от 29 декабря

2004 г. № 188-ФЗ (далее

- ЖК РФ)

конструкц

ий и

инженерн

ого

оборудова

ния,

относящег

ося к

общему

имуществ

у

многоквар

тирного

дома

4 Осуществ

лялись ли

мероприя

тия по

подготовк

е

жилищног

о фонда к

сезонной

эксплуата

ции на

год

пп. 2.1.1. Постановления

Госстроя РФ от

27.09.2003 г. № 170 "Об

утверждении Правил и

норм технической

эксплуатации

жилищного фонда"

___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

_____________________________________________    ______________________

(должность и ФИО должностного лица, проводящего                                     (подпись)

плановую  проверку и заполнившего проверочный лист)

____________________________________________         _____________________

(должность и ФИО должностного лица юридического лица,                            (подпись)

ФИО индивидуального предпринимателя присутствовавшего

при заполнении проверочного листа)

	Об утверждении формы проверочных листов
	(списка контрольных вопросов),
	применяемых при осуществлении
	муниципального жилищного контроля
	2.  Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 22.09.2021 №71/1 «Об утверждении формы проверочных листов
	(списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального жилищного контроля».
	Приложение 1